
1 

 



Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

2 

 
Содержание 

 

Раздел 1 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 11 сентября 2023 года № 
9/1320 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 11.08.2014 № 
8/2043 «О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных 
домов, расположенных на территории муниципального образования 
городского округа «Инта», на счете регионального оператора Республики 
Коми»" 

 

3 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 12 сентября 2023 года № 
9/1339 "О внесении дополнений в Устав Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Центр народного художественного творчества 
«Дворец культуры и техники»" 

 

4 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 12 сентября 2023 года № 
9/1340 "О внесении дополнений в Устав Муниципального бюджетного 
учреждения «Интинский городской архив документов по личному 
составу»" 

 

7 

 

Раздел 2 
Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

 
10 

  



Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

3 

 
      

 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11 сентября 2023 года   № 9/1320 
169840, Республика Коми, г. Инта    

Республика Коми, г. Инта 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта»  

от 11.08.2014 № 8/2043 «О формировании фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на территории  

муниципального образования городского округа «Инта»,  

на счете регионального оператора Республики Коми» 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, в 

целях уточнения перечня многоквартирных домов, формирующих фонд капитального ремонта 

на счете некоммерческой организации Республики Коми «Региональный фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов», администрация муниципального образования городского 

округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 11.08.2014 № 8/2043 «О формировании фонда капитального 

ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования 

городского округа «Инта», на счете регионального оператора Республики Коми» следующего 

содержания: 

1.1 строку 24 приложения к постановлению исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                   В.А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

4 

 
 
      «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН            АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 

12 сентября 2023 года                                                     № 9/1339 

      

169840, Республика Коми, г.Инта 

 
            О внесении дополнений в Устав 

 Муниципального бюджетного учреждения культуры 

  «Центр народного художественного творчества «Дворец культуры и техники» 

  
Руководствуясь статьями 48, 50, 52, 54, 120 Гражданского Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях»,   администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.  Внести дополнения  в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Центр народного художественного творчества «Дворец культуры и техники» согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

 

 2. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народного 

художественного творчества «Дворец культуры и техники»  (Терентьева Г.А.) осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией дополнений в Устав 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народного художественного 

творчества «Дворец культуры и техники». 

 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

Моторину Е.Е. 

 

 

Глава городского округа «Инта»- 

руководитель администрации                  В. А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

5 

Приложение  

к постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от «12 »сентября 2023 года  №9/1339 

 

 

 

 

 

Дополнения в Устав 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

 «Центр народного художественного творчества 

«Дворец культуры и техники» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инта 

2023 год 

 



Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

6 

1. Пункт 2.5. раздела  2  Устава  изложить в следующей  редакции: 

 « 3. Клуб «Железнодорожник» - 169834, Республика Коми, пгт. Верхняя 

Инта, ул. Матросова, д.2А.».    
  



Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

7 

 
 

      «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН            АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
 

12 сентября 2023 года                                                       №  9/1340      

Республика Коми, г.Инта 

 
            О внесении дополнений в Устав  

Муниципального бюджетного учреждения  

«Интинский городской архив документов по личному составу» 

 
Руководствуясь статьями 48, 50, 52, 54, 120 Гражданского Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях»,   администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.  Внести дополнения  в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Интинский 

городской архив документов по личному составу» согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

 

 2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Интинский городской архив 

документов по личному составу» (Поздеева Ю. А.) осуществить необходимые действия, 

связанные с государственной регистрацией дополнений в Устав Муниципального бюджетного 

учреждения «Интинский городской архив документов по личному составу». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

Моторину Е.Е. 

 
Глава городского округа «Инта»- 

руководитель администрации        В. А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

8 

Приложение  

                  к постановлению   

                                                                 администрации МОГО «Инта» 

 от «12» сентября 2023г. № 9/1340 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

Дополнения в Устав 

Муниципального бюджетного учреждения  

«Интинский городской архив документов 

 по личному составу» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инта 

2023 год 

 

 

 



Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

9 

1.Пункт 6.1 раздела 6  Устава изложить в следующей редакции: 

 

«6.1. Бухгалтерский учет и статистическую отчетность в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, ведет 

централизованная бухгалтерия отдела культуры администрации муниципального 

образования городского округа «Инта.». 
  



Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

10 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Великим Геннадием Михайловичем (169841, г. Инта, ул. 

Куратова, д.44, кв.74, е-mail: gk.kontur@yandex.ru, тел./факс 82145-3-16-08, № 

квалификационного аттестата 11-11-109, № регистрации в государственном реестре лиц, 

осуществляющих кадастровую деятельность 18467) выполняются кадастровые работы в 

отношении: земельного участка  

1) с кадастровым номером 11:18:0602007:330, расположенного: Республика Коми, г. 

Инта, ул. Промышленная, гаражный массив 1, блок №4, гараж №29. Заказчиком 

кадастровых работ является Черепко Л.Е. 

2) с кадастровым номером 11:18:0609001:57, расположенного: Республика Коми, г. 

Инта, ул. Мира, гаражный массив 4, блок №2, гараж №12. Заказчиком 

кадастровых работ является Миронова Н.Г. 

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Инта, ул. 

Куратова, 16, цокольный этаж, офис ООО «СГК «Контур» 21.10.2023 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Инта, ул. 

Куратова, 16, цокольный этаж, офис ООО «СГК «Контур». 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 

местности принимаются с 20.09.2023 г. по 20.10.2023 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 20.09.2023г. по 20.10.2023г., по адресу: г. Инта, ул. Куратова, 16, цокольный 

этаж, офис ООО «СГК «Контур». 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границ: 

1) 11:18:0602007:20, Республика Коми, г. Инта, ул. Промышленная, гаражный массив 

1, блок №4, гараж №30; 11:18:0602007:329, Республика Коми, г. Инта, ул. 

Промышленная, гаражный массив 1, блок № 4, гараж № 28; 

2) 11:18:0609001:43, Республика Коми, г. Инта, ул. Мира, гаражный массив 4, блок № 

2, гараж № 34; 11:18:0609001:119, Республика Коми, г. Инта, ул. Мира, гаражный 

массив 4, блок № 2, гараж № 36. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 

12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О 

кадастровой деятельности"). 

  

mailto:gk.kontur@yandex.ru
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=278227#l470
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=278227#l470
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=278227#l471


Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

11 

  



Информационный вестник от 15 сентября 2023 года №37 (073) 

12 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж – 27 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Синакаева Т.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мокеева Н.Н. 

«_____»________________» 2023 г. 

 


		2023-09-18T15:09:33+0300
	Поташев Сергей Юрьевич




